
1 
 

PATVIRTINTA 

VšĮ „Vilties žiedas generalinio  

direktoriaus 2024 m. rugsėjo 4 d. įsakymu  

Nr. ĮV/24/09/04-01  

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VILTIES ŽIEDAS“ 

SAUGOS IR SVEIKATOS UŽTIKRINIMO PLANAS 

 

Viešosios įstaigos „Vilties žiedas“ (toliau – VšĮ „Vilties žiedas) saugos ir sveikatos užtikrinimo kryptys: 

1. Priemonės, skirtos VšĮ „Vilties žiedas“ darbuotojų ir paslaugų gavėjų sergamumui mažinti. 

2. Priemonės, skirtos VšĮ „Vilties žiedas“ darbo sąlygoms gerinti.  

3. VšĮ „Vilties žiedas“  darbuotojų saugaus darbo ir sveikatos instrukcijų parengimas bei darbuotojų ir paslaugų gavėjų instruktavimas. 

4. VšĮ „Vilties žiedas“  darbuotojų privalomi sveikatos patikrinimai.  

5. Nelaimingų atsitikimų (VšĮ „Vilties žiedas“ darbuotojų ir paslaugų gavėjų) ir profesinių ligų priežasčių nustatymo, analizės, prevencinių 

priemonių taikymas. 

6. Pirmosios pagalbos priemonės. 

7. Pirmoji pagalba ir darbuotojų veiksmai paslaugų gavėjui susirgus ar patyrus traumą. 

8. Darbo higiena. 

9. Priešgaisrinė sauga. 

10. Civilinė sauga. 

11. Infekcinių ligų (Covid-19) kontrolė bei prevencija. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdymo planas Vykdymo forma Atsakingi vykdytojai 

1. Priemonės, skirtos VšĮ „Vilties žiedas“ darbuotojų ir paslaugų gavėjų sergamumui mažinti 

1.1. Paskaita apie užkrečiamas ligas ir kaip jų 

išvengti ir jų prevenciją 

Pagal poreikį, bet ne 

rečiau, kaip kartą per 

metus 

Paskaita darbuotojams, 

dienos centro paslaugų 

gavėjams 

Olga Jodelis 

1.2. Informacinės skrajutės apie užkrečiamas 

ligas ir kaip jų išvengti ir jų prevencija 

Pagal poreikį, bet ne 

rečiau kaip kartą per 

metus  

Informacinės skrajutės 

paslaugų gavėjams 

Olga Jodelis, Ingrida Krukauskienė, 

Gražina Liudvinavičė, Liuda Miežinienė, 

Ramunė Brunzienė 



2 
 

 

2.  Priemonės, skirtos VšĮ „Vilties žiedas“ darbo sąlygoms gerinti 

2.1. Darbo vietos pritaikymas darbuotojams 

pagal ergonomikos ir darbo saugos 

reikalavimus 

Pagal poreikį Konkrečios darbo vietos 

pritaikymas darbuotojui  

Jūratė Savickienė, Alvydas Jurgelaitis,  

Ričardas Cechanavičius 

3.  VšĮ „Vilties žiedas“  darbuotojų saugaus darbo ir sveikatos instrukcijų parengimas bei darbuotojų ir paslaugų gavėjų instruktavimas 

3.1. Darbo saugos instrukcijų parengimas, 

peržiūrėjimas 

Kartą per metus  Darbuotojas, atsakingas už darbų saugą  

3.2. Darbuotojų supažindinimas su darbų saugos 

ir sveikatos instrukcijomis 

Prieš pradedant 

dirbti, pagal poreikį, 

kartą per metus 

Darbuotojai supažindinami su 

instrukcijomis pasirašytinai 

Darbuotojas, atsakingas už darbų saugą  

4.  VšĮ „Vilties žiedas“ darbuotojų privalomi sveikatos patikrinimai 

4.1. Darbuotojų privalomi sveikatos patikrinimai 

pagal privalomų patikrų planą. Privalomų 

sveikatos patikrų stebėsena ir kontrolė   

Prieš pradedant 

dirbti, pagal poreikį, 

kartą per metus 

Privalomų patikrų planas, 

įrašas darbuotojo (asmens) 

sveikatos knygelėje 

Olga Jodelis, Liuda Miežinienė, 

Diana Šatienė 

5. Nelaimingų atsitikimų (VšĮ „Vilties žiedas“ darbuotojų ir paslaugų gavėjų) ir profesinių ligų priežasčių nustatymo, analizės, prevencinių 

priemonių taikymas 

5.1. Nelaimingų atsitikimų prevencija ir 

fiksavimas  

Įvykus nelaimingam 

atsitikimui 

Nelaimingų atsitikimų darbe, 

incidentų aktų registravimo 

žurnalas, darbuotojų 

instruktavimo ir mokymo 

saugos ir sveikatos 

klausimais tvarkos aprašas 

Darbuotojas, atsakingas už darbų saugą  

6.  Pirmosios pagalbos priemonės 

6.1. Pirmosios pagalbos priemonės Kartą per metus Turimų pirmosios pagalbos 

priemonių galiojimo laiko 

patikrinimas 

Olga Jodelis 

7.  Pirmoji pagalba ir darbuotojų veiksmai paslaugų gavėjui susirgus ar patyrus traumą 

7.1. Pirmosios pagalbos mokymai darbuotojams Kartą per metus Praktinių pirmosios pagalbos 

teikimo įgūdžių formavimo 

mokymai  

 

 

Olga Jodelis 



3 
 

8.  Darbo higiena 

8.1. Paskaita/konsultavimas (formuojant  

įgūdžius) apie darbo higieną darbuotojams 

Pagal poreikį, bet ne 

rečiau, kaip kartą per 

metus 

Paskaita, praktinių įgūdžių 

formavimas 

Olga Jodelis 

8.2. Darbuotojų supažindinimas su darbų saugos 

ir sveikatos instrukcijomis 

Prieš pradedant 

dirbti, pagal poreikį 

ir kartą per metus 

Darbuotojai supažindinami su 

instrukcijomis pasirašytinai 

Darbuotojas, atsakingas už darbų saugą  

8.3. Higienos įgūdžių periodinis vertinimas 

socialines paslaugas teikiantiems 

darbuotojams 

Kas penkerius metus 

 

Paskaita, praktinių įgūdžių 

formavimas 

Olga Jodelis 

8.4. Vandens kokybės kontrolė Pagal poreikį, bet ne 

rečiau, kaip kartą per 

metus 

NVSPL (Nacionalinis 

visuomenės sveikatos 

priežiūros laboratorija, 

Kauno skyrius (įstaigos 

vandens mėginių paėmimas ir 

pristatymas) 

Olga Jodelis 

8.5. Savalaikis valymo, dezinfekavimo ir kitų 

priemonių atsargų papildymas 

Pagal poreikį Pirkimas/įsigijimas Alvydas Jurgelaitis 

8.6. Patalpų valymo kontrolė Nuolat  Infekcijų kontrolės procedūrų 

tvarkos aprašas 

Olga Jodelis 

9.  Priešgaisrinė sauga 

9.1. Priešgaisrinės saugos inventoriaus 

patikrinimas 

Kartą per metus Turimo priešgaisrinės saugos 

inventoriaus galiojimo laiko 

patikrinimas 

Jūratė Savickienė, Alvydas Jurgelaitis 

9.2. Privalomi priešgaisrinės saugos darbuotojų 

mokymai ir atestavimas 

Kas trejus metus Mokymai/žinių patikrinimas Atestuotas darbuotojas, atsakingas už 

priešgaisrinę saugą 

9.3. Darbuotojų ir paslaugų gavėjų 

supažindinimas su bendrosiomis 

priešgaisrinės saugos taisyklėmis 

Kartą per metus Paskaita,  

bendrosios priešgaisrinės 

saugos taisyklės 

Atestuotas darbuotojas, atsakingas už 

priešgaisrinę saugą 

9.4. Darbuotojų priešgaisrinės saugos pratybos Kartą per metus Mokymai (pratybos) Atestuotas darbuotojas, atsakingas už 

priešgaisrinę saugą 

 

 



4 
 

10.  Civilinė sauga 

10.1. Civilinės saugos funkcinės pratybos Kartą per metus Mokymai (pratybos) Kauno 

priešgaisrinės gelbėjimo 

valdyboje (Kauno PGV) 

Darbuotojas, atsakingas už civilinę saugą 

11. Infekcinių ligų (Covid-19 ir kt.) kontrolė bei prevencija 

11.1. Infekcinių ligų (Covid-19 ir kt.) prevencija Pagal poreikį Darbuotojų ir paslaugų 

gavėjų informavimas žodžiu, 

telefonu, susirinkimo metu, 

informacinės skrajutės 

paslaugų gavėjams 

Jūratė Savickienė, Olga Jodelis,  

Ingrida Krukauskienė,  

Gražina Liudvinavičė,  

Liuda Miežinienė, Ramunė Brunzienė 

11.2. Infekcinių ligų (Covid-19 ir kt.) kontrolės 

organizavimas 

Pagal poreikį Infekcijų kontrolės tvarkos 

aprašas, teikiamų socialinių 

paslaugų teikimo tvarkos 

aprašai karantino ar kitų 

ekstremalių situacijų 

laikotarpiu 

Jūratė Savickienė, Olga Jodelis,  

Diana Šatienė 

 

 


